



Särskilt yttrande

§ 302 – Plan för anskaffning av bostäder till av staten anvisade nyanlända med uppehållstillstånd.

Kommunstyrelsen

2016-11-21

Haninge och Sverige står inför enormt stora utmaningar vad gäller mottagande av nyanlända inom de kommande åren. Detta kommer att ställa stora krav på flera av kommunens verksamheter, detta gäller inte minst Haninges förmåga att ordna fram bostäder åt nyanlända samtidigt som kommunen redan växer kraftigt.

Haninge är en av de kommuner i Stockholmsregionen som byggde flest bostäder under år 2015. Kristdemokraternas uppfattning är att en hög byggtakt av bostäder i Haninge är en förutsättning för att alla människor ska kunna få en plattform i samhället för att komma till sin rätt, så även nyanlända.

I första hand anser Kristdemokraterna att bostäder för nyanlända ska sökas genom socialnämndens lägenhetspool, genom inhyrning av enskilda lägenheter i det befintliga beståndet eller via privatpersoner. Vi är kritiska till inköp av bostadsrätter och förhyrning i nyproduktioner. Vi säger nej till att erbjuda nyanlända plats på vandrarhem eller hotell. Det är tveksamt om det räknas som ett eget boende och kan förhindra att den nyanlände får börja sin etablering genom Arbetsförmedlingen. Därigenom ges inte heller full ersättning för boendet såsom tänkt. I detta fall är det bättre att den nyanlände bor kvar på anläggningsboendet i väntan på egen bostad.

Kristdemokraterna anser dock att uppförande av tillfälliga bostäder kan vara en viktig del i detta akuta skede för att ge nyanlända en chans att snabbast möjligt påbörja sin etablering i Sverige.

Plan- och byggregler samt Länsstyrelsens agerande gör det svårt för kommunerna att klara av den akuta situationen att ordna bostäder åt det antal nyanlända som ålagts kommunen att ta emot. Den plan som kommunstyrelseförvaltningen arbetat fram gällande uppförande av bostäder med tidsbegränsat bygglov, kan komma att försenas eller omintetgöras på grund överklaganden eller av nekande från Länsstyrelsen. Detta särskilt innan ny lagstiftning trätt ikraft, vilket förväntas ske till sommaren 2017. Med det perspektivet anser Kristdemokraterna att socialnämnen och kommunstyrelsen ska gå vidare och planera för tillfälliga bostäder utifrån kommunstyrelseförvaltningens förslag, men inte göra några bindande upphandlingar eller lägga ut kostnader på sådant som sedan riskerar att avslås av högre instans, som Länsstyrelsen. Vid det scenario där kommunen eventuellt nekas att låta uppföra bostäder med tidsbegränsat bygglov, så kommer kommunen heller inte att kunna ta emot det anvisade antalet nyanlända.



Kristdemokraterna


Vi tycker också att det är viktigt att andra människor ges möjlighet att på likvärdiga villkor ansöka om bostäder i dessa områden, vilket även framgår i förvaltningens underlag till beslut.

”Kommunstyrelseförvaltningen bedömer att det är en fördel om även andra grupper av boende ges möjlighet att flytta in. En blandning av boende med olika bakgrunder och samspel mellan människor är generellt positivt för samhällsutvecklingen. Det ligger närmast till hands att upplåta en del av bostäderna som ungdomsbostäder.”

Kristdemokraterna är positiva till att låta Haninge Bostäder AB kunna förmedla lägenheter i det tillfälliga beståndet till bostadssökande i bolagets kö.

De ekonomiska konsekvenserna av mottagandet av nyanlända är inte helt enkelt att beräkna, vilket är viktigt poängtera. Därför vill vi belysa att det sker ett aktivt arbete där man bevakar hur olika omvärldshändelser kan påverka kostnaderna för mottagandet av nyanlända för Haninge kommun. Det är självklart av stor vikt att följa kommunens ekonomi kring kostnader för etableringen av nyanlända samt utveckling av försörjningsstödet. Så även att samarbeta med Arbetsförmedlingen och Samordningsförbundet Östra Södertörn med flera, för att de nyanlända så snabbt som möjligt ska komma i egen försörjning och på allvar kunna starta sitt nya liv i Sverige.

För Kristdemokraterna



Marie Litholm (KD)